
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2023-176

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

76-2023-11-28-00016 - Arrêté du 28 novembre 2023 portant désignation des

membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la

commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social

sous compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Département de

la Seine-Maritime. (3 pages) Page 6

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

76-2023-11-24-00003 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation

de la réponse du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles

(2 pages) Page 10

76-2023-11-24-00004 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation

de la réponse du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles

(2 pages) Page 13

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers / Direction générale

76-2023-10-18-00005 - Décision n°2023-31.DG - Délégation signature ESA -

DP (4 pages) Page 16

76-2023-10-18-00006 - Décision n°2023-32.DG - Délégation signature SSIAD

- DP (4 pages) Page 21

76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature

Direction des soins - V. PARISOT (6 pages) Page 26

CHU Hopitaux de Rouen / Secrétariat de direction générale

76-2023-11-14-00005 - 2023-212 Décision de délégation de signature

Marie-Laure AUTARD - DS SSE - CHU de Rouen (2 pages) Page 33

76-2023-11-14-00006 - 2023-213 Décision de délégation de signature

Jean-François VANHOUTTE - DS SSE - CHU de Rouen (2 pages) Page 36

76-2023-11-14-00007 - 2023-214 Décision de délégation de signature Franck

TREHARD - DS SSE - CHU de Rouen (2 pages) Page 39

76-2023-11-14-00008 - 2023-215 Décision de délégation de signature Théo

Serrano - DS SSE - CHU de Rouen (2 pages) Page 42

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2023-10-26-00007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne AL SERVICES (2 pages) Page 45

76-2023-08-02-00014 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne APAADOM (2 pages) Page 48

76-2023-09-19-00006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne FRETE Camille K MENAGE (2 pages) Page 51

76-2023-10-09-00004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne GENDREY (2 pages) Page 54

2



76-2023-06-14-00178 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne GRISEL  (2 pages) Page 57

76-2023-11-06-00013 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à

la personne SEHAKI (2 pages) Page 60

76-2023-06-29-00016 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne TBS3 (2 pages) Page 63

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Direction

76-2023-11-21-00005 - composition com° surendettement 21/11/23 (2 pages) Page 66

Direction départementale de la protection des populations de

Seine-Maritime / Santé et protection des animaux et de l'environnement

76-2023-11-28-00017 - Habilitation sanitaire du Dr BEAUVAL Pauline (2

pages) Page 69

76-2023-11-27-00003 - Habilitation sanitaire du DR CAMINADE Tristan (2

pages) Page 72

76-2023-11-28-00018 - Habilitation sanitaire Dujardin Thibault (2 pages) Page 75

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 (6 pages) Page 78

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service prévention, éducation aux Risques et gestion de Crises

76-2023-11-30-00003 - Arrêté Pont de Tancarville - travaux voirie Bretelle

RN182  (3 pages) Page 85

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le domaine public du

Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte

Marguerite sur Mer (12 pages) Page 89

76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023 imposant des

prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système

d'assainissement de l'agglomération d'assainissement du Tilleul pris au

bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole (10 pages) Page 102

76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures d'urgences relatives à

l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment

riverain sur la commune de Fécamp (6 pages) Page 113

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest / Pôle juridique

76-2023-12-01-00002 - Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine public et de police de la

circulation pour le département de la Seine-Maritime (4 pages) Page 120

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SG/MAJ

76-2023-11-28-00001 - Décision n°2023-127- Subdélégation de signature en

matière d'activités départementales - Seine-Maritime (14 pages) Page 125

3



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie / Division du

contentieux

76-2023-11-22-00003 -  ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 ACCORDEE EN MATIERE CONTENTIEUX ET

GRACIEUX FISCAL-MISE A JOUR DE LA LISTE DES RESPONSABLES DE

SERVICE  A COMPTER DU 1er décembre 2023. (2 pages) Page 140

Maison d'arrêt de Rouen /

76-2023-11-27-00006 - Arrêté de délégation permanente (3 pages) Page 143

76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature (15 pages) Page 147

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil

départemental à pénétrer et occuper temporairement des parcelles

privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de

Veulettes-sur-Mer (8 pages) Page 163

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / DCPPAT

76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de

signature à M. Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet

de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime (5 pages) Page 172

76-2023-11-27-00005 - CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la

demande de création d'un magasin de jeux, jouets et puériculture sous

l'enseigne "JOUETS E. LECLERC" à YVETOT (4 pages) Page 178

76-2023-11-27-00001 - CNAC-Décision 26.10.23 déclarant irrecevable le

recours exercé par Lidl contre l'avis CDAC du 20.06.23 autorisant

l'extension du magasin "CARREFOUR MARKET" à CANY-BARVILLE. (2 pages) Page 183

Sous-préfecture de Dieppe /

76-2023-11-28-00015 - arrêté du 28 novembre 2023 portant habilitation

dans le domaine funéraire CAREL LACROIX (2 pages) Page 186

76-2023-11-28-00003 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - BARENTIN (2 pages) Page 189

76-2023-11-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - BOIS-GUILLAUME (2 pages) Page 192

76-2023-11-28-00005 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - DARNETAL (2 pages) Page 195

76-2023-11-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - LE PETIT-QUEVILLY (2 pages) Page 198

76-2023-11-28-00004 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - MAROMME (2 pages) Page 201

76-2023-11-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - ROUEN (2 pages) Page 204

4



76-2023-11-28-00012 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - ROUEN-SERRES (2 pages) Page 207

76-2023-11-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY (2 pages) Page 210

76-2023-11-28-00013 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - SAUVAGE-LIVET (2 pages) Page 213

76-2023-11-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - SOTTEVILLE-LES-ROUEN (2 pages) Page 216

76-2023-11-28-00002 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - SURGET (2 pages) Page 219

76-2023-11-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - YVETOT (2 pages) Page 222

Sous-préfecture de Dieppe / Service de la Coordination des Politiques

Publiques et de l'Appui Territorial

76-2023-11-27-00002 - Arrêté du 27 novembre 2023
portant modification

des statuts de la communauté d�agglomération de la région dieppoise. (2

pages) Page 225

5



Agence régionale de santé de Normandie

76-2023-11-28-00016

Arrêté du 28 novembre 2023 portant

désignation des membres ayant un mandat

permanent pour siéger au sein de la commission

d'information et de sélection d'appel à projet

médico-social sous compétence conjointe de

l'ARS de Normandie et du Département de la

Seine-Maritime.

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-28-00016 - Arrêté du 28 novembre 2023 portant désignation des membres

ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Département de la Seine-Maritime.

6



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-28-00016 - Arrêté du 28 novembre 2023 portant désignation des membres

ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Département de la Seine-Maritime.

7



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-28-00016 - Arrêté du 28 novembre 2023 portant désignation des membres

ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Département de la Seine-Maritime.

8



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-28-00016 - Arrêté du 28 novembre 2023 portant désignation des membres

ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Département de la Seine-Maritime.

9



Agence régionale de santé de Normandie

76-2023-11-24-00003

Arrêté portant adoption du dispositif

d'organisation de la réponse du système de

santé aux situations sanitaires exceptionnelles

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-24-00003 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation de la réponse

du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles 10



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-24-00003 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation de la réponse

du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles 11



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-24-00003 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation de la réponse

du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles 12



Agence régionale de santé de Normandie

76-2023-11-24-00004

Arrêté portant adoption du dispositif

d'organisation de la réponse du système de

santé aux situations sanitaires exceptionnelles

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-24-00004 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation de la réponse

du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles 13



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-24-00004 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation de la réponse

du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles 14



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-11-24-00004 - Arrêté portant adoption du dispositif d'organisation de la réponse

du système de santé aux situations sanitaires exceptionnelles 15



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf

Louviers

76-2023-10-18-00005

Décision n°2023-31.DG - Délégation signature

ESA - DP

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00005 - Décision n°2023-31.DG - Délégation signature ESA - DP 16



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00005 - Décision n°2023-31.DG - Délégation signature ESA - DP 17



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00005 - Décision n°2023-31.DG - Délégation signature ESA - DP 18



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00005 - Décision n°2023-31.DG - Délégation signature ESA - DP 19



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00005 - Décision n°2023-31.DG - Délégation signature ESA - DP 20



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf

Louviers

76-2023-10-18-00006

Décision n°2023-32.DG - Délégation signature

SSIAD - DP

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00006 - Décision n°2023-32.DG - Délégation signature SSIAD - DP 21



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00006 - Décision n°2023-32.DG - Délégation signature SSIAD - DP 22



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00006 - Décision n°2023-32.DG - Délégation signature SSIAD - DP 23



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00006 - Décision n°2023-32.DG - Délégation signature SSIAD - DP 24



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-10-18-00006 - Décision n°2023-32.DG - Délégation signature SSIAD - DP 25



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf

Louviers

76-2023-11-21-00004

Décision n°2023-35.DG - Délégation signature

Direction des soins - V. PARISOT

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 26



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 27



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 28



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 29



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 30



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 31



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-11-21-00004 - Décision n°2023-35.DG - Délégation signature Direction des

soins - V. PARISOT 32



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-11-14-00005

2023-212 Décision de délégation de signature

Marie-Laure AUTARD - DS SSE - CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00005 - 2023-212 Décision de délégation de signature Marie-Laure AUTARD - DS SSE - CHU de

Rouen 33



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00005 - 2023-212 Décision de délégation de signature Marie-Laure AUTARD - DS SSE - CHU de

Rouen 34



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00005 - 2023-212 Décision de délégation de signature Marie-Laure AUTARD - DS SSE - CHU de

Rouen 35



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-11-14-00006

2023-213 Décision de délégation de signature

Jean-François VANHOUTTE - DS SSE - CHU de

Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00006 - 2023-213 Décision de délégation de signature Jean-François VANHOUTTE - DS SSE -

CHU de Rouen 36



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00006 - 2023-213 Décision de délégation de signature Jean-François VANHOUTTE - DS SSE -

CHU de Rouen 37



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00006 - 2023-213 Décision de délégation de signature Jean-François VANHOUTTE - DS SSE -

CHU de Rouen 38



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-11-14-00007

2023-214 Décision de délégation de signature

Franck TREHARD - DS SSE - CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00007 - 2023-214 Décision de délégation de signature Franck TREHARD - DS SSE - CHU de

Rouen 39



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00007 - 2023-214 Décision de délégation de signature Franck TREHARD - DS SSE - CHU de

Rouen 40



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00007 - 2023-214 Décision de délégation de signature Franck TREHARD - DS SSE - CHU de

Rouen 41



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-11-14-00008

2023-215 Décision de délégation de signature

Théo Serrano - DS SSE - CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00008 - 2023-215 Décision de délégation de signature Théo Serrano - DS SSE - CHU de Rouen 42



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00008 - 2023-215 Décision de délégation de signature Théo Serrano - DS SSE - CHU de Rouen 43



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-11-14-00008 - 2023-215 Décision de délégation de signature Théo Serrano - DS SSE - CHU de Rouen 44



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-10-26-00007

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne AL SERVICES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-10-26-00007 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne AL SERVICES 45



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-10-26-00007 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne AL SERVICES 46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-10-26-00007 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne AL SERVICES 47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-08-02-00014

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne APAADOM

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00014 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne APAADOM 48



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00014 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne APAADOM 49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00014 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne APAADOM 50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-09-19-00006

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne FRETE Camille K MENAGE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-09-19-00006 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne FRETE Camille K MENAGE 51



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-09-19-00006 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne FRETE Camille K MENAGE 52



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-09-19-00006 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne FRETE Camille K MENAGE 53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-10-09-00004

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne GENDREY

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-10-09-00004 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne GENDREY 54



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-10-09-00004 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne GENDREY 55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-10-09-00004 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne GENDREY 56



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-06-14-00178

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne GRISEL 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-06-14-00178 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne GRISEL 57



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-06-14-00178 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne GRISEL 58



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-06-14-00178 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne GRISEL 59



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-11-06-00013

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne SEHAKI

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-11-06-00013 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne SEHAKI 60



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-11-06-00013 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne SEHAKI 61



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-11-06-00013 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne SEHAKI 62



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-06-29-00016

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne TBS3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-06-29-00016 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne TBS3 63



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-06-29-00016 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne TBS3 64



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-06-29-00016 - récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne TBS3 65



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-11-21-00005

composition com° surendettement 21/11/23

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-11-21-00005 - composition com°

surendettement 21/11/23 66



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-11-21-00005 - composition com°

surendettement 21/11/23 67



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-11-21-00005 - composition com°

surendettement 21/11/23 68



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-11-28-00017

Habilitation sanitaire du Dr BEAUVAL Pauline

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00017 - Habilitation sanitaire du Dr

BEAUVAL Pauline 69



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00017 - Habilitation sanitaire du Dr

BEAUVAL Pauline 70



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00017 - Habilitation sanitaire du Dr

BEAUVAL Pauline 71



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-11-27-00003

Habilitation sanitaire du DR CAMINADE Tristan

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00003 - Habilitation sanitaire du DR

CAMINADE Tristan 72



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00003 - Habilitation sanitaire du DR

CAMINADE Tristan 73



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00003 - Habilitation sanitaire du DR

CAMINADE Tristan 74



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-11-28-00018

Habilitation sanitaire Dujardin Thibault

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00018 - Habilitation sanitaire Dujardin

Thibault 75



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00018 - Habilitation sanitaire Dujardin

Thibault 76



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00018 - Habilitation sanitaire Dujardin

Thibault 77



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-11-28-00014

GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions

spécifiques_28-11-2023

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 78



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 79



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 80



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 81



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 82



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 83



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-28-00014 - GRAND COURONNE_site logistique

SOREPRIM_arrêté prescriptions spécifiques_28-11-2023 84



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-11-30-00003

Arrêté Pont de Tancarville - travaux voirie

Bretelle RN182 

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-30-00003 - Arrêté Pont de Tancarville - travaux

voirie Bretelle RN182 85



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU 30 NOVEMBRE 2023
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant les travaux de relevés

topographiques de la voirie de la RN 182.

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des 
transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Delphine VAYRON
Tél. : 02 76 78 34 12
Mail : ddtm-speric-bgcrt@seine-maritime.gouv.fr

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,

Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;

Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;

Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars 1962 relative
aux droits et libertés des communes, des départements et des régions et précisant les nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,  et
régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des autoroutes
Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de l’exploitation
d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le  décret  du  11  janvier  2023  du  Président  de  la  République  nommant  Monsieur  Jean-Benoît
ALBERTINI, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-012 en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à M. Jean
KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, en matière  
d’activités ;

Vu la  décision  n°  23-036  du  31  octobre  2023,  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d’activités à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les  arrêtés  du  8  avril  et  31  juillet  2002  modifiant  l’arrêté  du  24  novembre  1967  relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février 2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;

Vu la note de Madame la ministre de la Transition écologique et solidaire fixant le calendrier 2023
des jours « hors chantiers » ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-30-00003 - Arrêté Pont de Tancarville - travaux

voirie Bretelle RN182 86



Vu la demande de la Chambre de Commerce et d’Industrie (CCISE) en date du 28 novembre 2023 et
le dossier d’exploitation sous chantier établi ;

Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière (EDSR) de Seine Maritime en date
du 29 novembre 2023 ;

Vu l’avis favorable de la DIRNO en date du 29 novembre 2023 ;

CONSIDERANT – qu’il y a lieu de prendre toutes les mesures pour assurer la sécurité des usagers de la
Route Nationale RN182 sur la concession du Pont de Tancarville pendant les relevés de qualification de
voirie

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier
signé en date du 07 juillet 2016 pour le département de la Seine Maritime :

- Les neutralisations seront en place de jour ;
- Le chantier entraînera une déviation sur le réseau extérieur ;
- L’inter-distance entre ce chantier et d’autres chantiers d’entretien courant ou non courant pourra

être inférieure à la réglementation en vigueur.

Les  travaux sont  prévus  de  nuit, de  20h00  à  22h00,  le  jeudi  7  décembre  2023  et nécessitent  les
restrictions suivantes :

Mesures à mettre en œuvre :
 Neutralisation de la voie rapide du PR 16+600 (secteur DIRNO), puis neutralisation de la voie

lente et sortie obligatoire via la bretelle 3G (secteur DIRNO).
 Déviation de la circulation de l’A131 en provenance du Havre vers Pont de Tancarville depuis le

giratoire par la bretelle 4G.

Article 2 –  Les dates de travaux et le phasage sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être
modifiées, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Article 3 – Des messages d’information seront diffusés et affichés sur les panneaux à messages variables.

PONT DE TANCARVILLE
TRAVAUX 

SUIVRE DEVIATION

Article 4 – La signalisation verticale et les limitations de vitesse seront installées, entretenues et enlevées
par le service technique de la CCISE, conformément à la réglementation en vigueur édictée par l’arrêté
interministériel sur la signalisation routière, livre 1-8ème partie approuvé par l’arrêté du 6 novembre 1992.

La signalisation de police permanente ne devra pas être contradictoire avec une mesure d’exploitation
prise pour un chantier.

La signalisation verticale et les dispositifs de protection du chantier mis en place seront adaptés aux
caractéristiques géométriques du site.

Les  mesures  prendront  effet  à  la  mise  en place de la signalisation réglementaire et  prendront  fin à
l’enlèvement de celle-ci.

Article 5 – Le chantier ainsi que la surveillance de la circulation seront exécutés sous le contrôle effectif
et  permanent  des  services  d’exploitation,  et  de  la  DIRNO,  assistés  des  forces  de  gendarmerie
territorialement compétentes en fonction de leurs disponibilités.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-30-00003 - Arrêté Pont de Tancarville - travaux

voirie Bretelle RN182 87



Article 6 – En cas d’incident, les services ci-dessus seront autorisés à prendre conjointement toutes les
mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers circulant sur l’A131 et la RN182.

Article 7 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 8 – La secrétaire générale de la préfecture de la Seine-Maritime, le directeur départemental des
territoires et de la mer de la Seine-Maritime, le directeur de l’exploitation de la CCISE, le commandant du
groupement de gendarmerie de Seine-Maritime,  le directeur des routes des services départementaux de
la Seine-Maritime, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté publié au
recueil  des  actes  administratifs  et  dont  copie  sera  adressée  au  directeur  du SAMU de Rouen et  au
directeur départemental des services d’incendie et de secours.

Fait à Rouen, le 30 novembre 2023

Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. En application de
l’article R.414-6 du code de justice administrative, Le tribunal administratif peut être saisi par l’application
« Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-30-00003 - Arrêté Pont de Tancarville - travaux

voirie Bretelle RN182 88



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-12-01-00001

Arrêté du 01/12/2023 délimitant le domaine

public du Conservatoire du Littoral sur le Cap

d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur

Mer

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 89



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 90



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 91



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 92



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 93



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 94



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 95



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 96



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 97



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 98



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 99



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 100



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-12-01-00001 - Arrêté du 01/12/2023 délimitant le

domaine public du Conservatoire du Littoral sur le Cap d'Ailly sur la commune de Sainte Marguerite sur Mer 101



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-11-24-00005

Arrêté du 24 novembre 2023 imposant des

prescriptions spécifiques complémentaires pour

l'exploitation du système d'assainissement de

l'agglomération d'assainissement du Tilleul pris

au bénéfice de la Communauté Urbaine Le

Havre Seine Métropole

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

102



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

103



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

104



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

105



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

106



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

107



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

108



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

109



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

110



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

111



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-24-00005 - Arrêté du 24 novembre 2023

imposant des prescriptions spécifiques complémentaires pour l'exploitation du système d'assainissement de l'agglomération

d'assainissement du Tilleul pris au bénéfice de la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole

112



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-11-27-00004

Arrêté fixant les mesures d'urgences relatives à

l'intervention dans le lit de la Valmont suite à

l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune

de Fécamp

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 113



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 114



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 115



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 116



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 117



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 118



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-11-27-00004 - Arrêté fixant les mesures

d'urgences relatives à l'intervention dans le lit de la Valmont suite à l'incendie d'un bâtiment riverain sur la commune de Fécamp 119



Direction interdépartementale des routes

Nord-Ouest

76-2023-12-01-00002

Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine

public et de police de la circulation pour le

département de la Seine-Maritime

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2023-12-01-00002 - Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département de la Seine-Maritime 120



MINISTÈRE
DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE
ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES
Liberté
Ésalité
Fraternité

Direction interdépartementale
des routes Nord-Ouest

Arrêté n°2023-66 portant subdélégation de signature
en matière de gestion du domaine public et de police

de la circulation pour le département de la Seine-Maritime

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

vu:

la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

l'arrêté de la ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires en date du 22 juin
2022 portant nomination de M. Pascal GABET, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts,
directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du 1er août 2022 ;

l'arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime, préfet coordonnateur des
itinéraires routiers en date du 21 juin 2006 fixant l'organisation de la direction interdépartementale des
routes Nord-Ouest et l'arrêté en date du 23 novembre 2022 portant réorganisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest ;

l'arrêté n°23-020 du 30 janvier 2023 de Monsieur Jean-Benoît ALBERTINI, préfet de la Normandie,
préfet de la Seine-Maritime, préfet coordonnateur des itinéraires routiers, portant délégation de
signature à M. Pascal GABET, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest ;

le code des relations entre le public et l'administration, notamment son article L.221-2 ;

l'organigramme du service :

ARRETE

Article 1er :

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Pascal GABET, directeur interdépartemental des routes
Nord-Ouest, subdélégation de signature est donnée à M. Michael LANGLET, ICTPE, directeur adjoint
exploitation et à M. Arnaud LE COGUIC, ICTPE, directeur adjoint ingénierie.

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l'Europe - CS 6U41 - 76175 ROUEN Cedex l
Tel : 33(0)2 76 00 03 31
www.dir.nord-ouest.develocoement-durable.aouv.fr

1/3

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2023-12-01-00002 - Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département de la Seine-Maritime 121



Article 2 :

Subdélégation est donnée dans la limite de leurs attributions à :

Nelson GONCALVES, ICTPE, chef du sen/ice des politiques et des techniques, à l'effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 à 1.11 -2.1 à 2.13 de l'arrêté préfectoral susvisé

Hélène BUHOT, IDIM, adjointe au chef du service des politiques et des techniques, à l'effet de signer
les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 -2.1 à 2.13 de l'arrêté préfectoral susvisé

Stéphane SANCHEZ, ITPEHC, secrétaire général, à l'effet d'exercer les compétences prévues aux
points 3.1 et 3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé et de signer les actes relatifs à la procédure visée au
1.12 de l'arreté préfectoral susvisé

Franck GOUEL, IDTPE, secrétaire général adjoint, à l'effet d'exercer les compétences prévues aux
points 3.1 et 3.2 de l'arrêté prefectoral susvisé et de signer les actes relatifs à la procédure visée au
1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Ophélie MOTTIER, IDPE, cheffe du district de Rouen, à l'effet de signer les décisions visées aux
points 1.1 -1.2 -1.4 à 1.10 -2.11 et3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé

Guillaume BIARD, ITPE, adjoint à la cheffe du district de Rouen, à l'effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 -1.2 -1.4 à 1.10 -2.11 et 3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé

Ludovic JOIN, TSCDD, adjoint à la cheffe du district de Rouen en charge de I'exploitation, à l'effet de
signer les décisions visées aux points 1.1 -1.2-1.4 à 1.10-2.11 de l'arrêté préfectoral susvisé

Natacha PERNEL, AAE, cheffe du pôle juridique, à l'effet de signer les actes relatifs à la procédure
visée au 1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Ana-Maria OLIVEIRA, SACDDCS, cheffe du pôle juridique par intérim, à l'effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Flora BERTIAUX, contractuelle A, adjointe à la cheffe du pôle juridique, à l'effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Rouen, dans un délai
de deux mois, à compter de sa publication.

Article 4 :

Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 :

Dans le cas d'une signature subdéléguée par le directeur de la direction interdépartementale des
routes Nord-Ouest, les décisions relatives à la présente subdélégation ainsi que toutes les
correspondances ou actes relatifs aux dossiers instruits par la direction interdépartementale des
routes Nord-Ouest devront être signés dans les conditions suivantes :

Pour le préfet de la Seine-Maritime
et par subdélégation,

(suivi de la fonction, du prénom et du nom du bénéficiaire de la subdélégation)

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l'Europe - CS 61141 - 76175 ROUEN Cedex l
Tel : 33(0)2 76 00 03 31
www.dir.nord-ouest.develoooement-durable.aouv.fr

2/3

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2023-12-01-00002 - Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département de la Seine-Maritime 122



Article 6 :

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest est chargé de l'exécution du présent arrêté à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Seine-Maritime.

Rouen, le 01/12/2023

Pour le préfet de la Seine-Maritime
et par delegation,

Le directeur interdépartemental des roijtps'^lord-Ouest

BETse

Immeuble Abaquesne

97, boulevard de l'Europe - CS 6U.41 - 76175 ROUEN Cedex l
Tel : 33(0)2 76 00 03 31
www.dir.nord-ouest.develoDpement-durable.aouv.fr

3/3

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2023-12-01-00002 - Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département de la Seine-Maritime 123



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2023-12-01-00002 - Arrêté n° 2023-66 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département de la Seine-Maritime 124



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

76-2023-11-28-00001

Décision n°2023-127- Subdélégation de signature

en matière d'activités départementales -

Seine-Maritime

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 125



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 126



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 127



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 128



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 129



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 130



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 131



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 132



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 133



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 134



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 135



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 136



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 137



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 138



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-11-28-00001 - Décision

n°2023-127- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales - Seine-Maritime 139



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2023-11-22-00003

 ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 ACCORDEE EN

MATIERE CONTENTIEUX ET GRACIEUX

FISCAL-MISE A JOUR DE LA LISTE DES

RESPONSABLES DE SERVICE  A COMPTER DU 1er

décembre 2023.

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-11-22-00003 -  ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 ACCORDEE EN MATIERE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL-MISE A JOUR DE LA LISTE DES

RESPONSABLES DE SERVICE  A COMPTER DU 1er décembre 2023.

140



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-11-22-00003 -  ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 ACCORDEE EN MATIERE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL-MISE A JOUR DE LA LISTE DES

RESPONSABLES DE SERVICE  A COMPTER DU 1er décembre 2023.

141



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-11-22-00003 -  ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 ACCORDEE EN MATIERE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL-MISE A JOUR DE LA LISTE DES

RESPONSABLES DE SERVICE  A COMPTER DU 1er décembre 2023.

142



Maison d'arrêt de Rouen

76-2023-11-27-00006

Arrêté de délégation permanente

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00006 - Arrêté de délégation permanente 143



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00006 - Arrêté de délégation permanente 144



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00006 - Arrêté de délégation permanente 145



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00006 - Arrêté de délégation permanente 146



Maison d'arrêt de Rouen

76-2023-11-27-00007

Tableau délégations signature

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 147



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 148



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 149



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 150



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 151



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 152



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 153



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 154



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 155



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 156



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 157



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 158



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 159



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 160



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 161



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-11-27-00007 - Tableau délégations signature 162



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-11-27-00008

Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le

conseil départemental à pénétrer et occuper

temporairement des parcelles privées et/ou

publiques sur le territoire de la commune de

Veulettes-sur-Mer

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 163



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 164



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 165



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 166



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 167



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 168



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 169



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 170



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-11-27-00008 - Arrêté du 27 novembre 2023 autorisant le conseil départemental à

pénétrer et occuper temporairement des parcelles privées et/ou publiques sur le territoire de la commune de Veulettes-sur-Mer 171



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-11-29-00001

Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Clément VIVÈS, sous-préfet,

directeur de cabinet du préfet de la région

Normandie, préfet de la Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de signature à M.

Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 172



Direction de la coordination
des politiques publiques

et de l’appui territorial

Arrêté n° 23-106 du 29 novembre 2023
portant délégation de signature à M. Clément VIVÈS, sous-préfet,

directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime, 
Chevalier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite,

Vu la loi  n°  82-231  du 2  mars  1982 modifiée relative  aux droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l’État dans les régions et les départements et notamment l’article 43 ;

Vu le décret du 2 avril 2021 nommant M. Clément VIVÈS, directeur de cabinet du préfet de la région
Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu le décret du 16 juillet 2021 nommant Mme Béatrice STEFFAN secrétaire générale de la préfecture
de la Seine-Maritime ;

Vu le décret du 1er février 2022 nommant M. Aurélien DIOUF sous-préfet chargé de mission auprès
du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu le décret du 4 juillet 2022 nommant M. Gilles QUÉNÉHERVÉ sous-préfet du Havre ;

Vu le décret du 22 juillet 2022 nommant M. Pascal VION sous-préfet de Dieppe ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Jean-Benoît ALBERTINI préfet de la région Normandie,
préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n°22-037 du 8 juillet 2022 portant organisation de la préfecture et des sous-
préfectures de la Seine-Maritime ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : Délégation est donnée à M. Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la
région Normandie,  préfet  de la  Seine-Maritime,  à  l’effet  de signer les arrêtés,  décisions,  circulaires,
rapports, correspondances, mémoires en justice et documents administratifs et réglementaires relevant
des attributions des directions et services du cabinet, à l’exception :

• des réquisitions de la force armée ;

• des arrêtés pris sur le fondement de l’article 5 de la loi du 3 avril 1955 sur l’état d’urgence ;

• des mémoires en défense dans des contentieux indemnitaires et des déférés.

Préfecture de la Seine-Maritime
7 place de la Madeleine – CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : prefecture@seine-maritime.gouv.fr
Site internet : www.seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de signature à M.

Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 173



En cas  d’absence ou d’empêchement de M.  Clément VIVÈS,  la délégation qui  lui  est  consentie au
présent article sera exercée, par ordre de priorité, par : 

• Mme Béatrice STEFFAN, secrétaire générale,
• M. Aurélien DIOUF, secrétaire général adjoint,
• M. Gilles QUÉNÉHERVÉ, sous-préfet du Havre,
• M. Pascal VION, sous-préfet de Dieppe.

Article 2 : Direction des sécurités

Délégation est donnée à Mme Élodie LECAPLAIN-SHARMA, directrice adjointe de cabinet, directrice
des  sécurités,  à  l’effet  de  signer  les  arrêtés,  décisions,  circulaires,  rapports,  correspondances  et
documents  administratifs  et  réglementaires  visés  à  l’article  1er,  à  l’exception  de  ceux  relevant  du
SIRACED-PC et :

• des actes relatifs à la gestion des forces de sécurité, des demandes de forces mobiles ;

• des arrêtés portant interdictions de stade ;

• des arrêtés relatifs aux agréments liés aux activités de sécurité privée ;

• des décisions relatives aux soins psychiatriques sans consentement (articles L3213-1 à L3213-10 et
L3211-12-1 du code de la santé publique) et demandes de visite des détenus ;

• des attributions de subventions et conventions engageant financièrement l'État ;

• des conventions avec l'État.

– Bureau des affaires générales et de la représentation de l’État

Délégation est également donnée à M. David GISBERT, chef du bureau des affaires générales et de la
représentation de l’État, à l’effet de signer les arrêtés, décisions, circulaires, rapports, correspondances
et documents administratifs et réglementaires relevant des attributions de son bureau, à l’exception :

• des mémoires de proposition aux grands ordres nationaux ;

• de  l’acceptation  des  démissions  prévue  à  l'art.  L.2122-15  du  code  général  des  collectivités
territoriales.

En cas d’absence ou d'empêchement du chef de bureau, la délégation qui lui est consentie est exercée
par Mme Fabienne MESLAGE, adjointe au chef du bureau des affaires générales et de la représentation
de l’État, cheffe de la section des affaires générales.

En cas d’absence ou d’empêchement de l'adjointe au chef du bureau, la délégation qui lui est consentie
est exercée par Mme Véronique LIGOT, cheffe de la section « représentation de l’État », dans la limite
des attributions de sa section. 

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Élodie  LECAPLAIN-SHARMA,  M.  David  GISBERT,
Mme Fabienne MESLAGE et Mme Véronique LIGOT, la délégation qui leur est consentie est exercée, par
ordre priorité par M. Tristan DANTREUILLE, chef du bureau de la sécurité intérieure, et M. Guillaume
KERGOAT, chef du bureau des polices administratives.

– Bureau des polices administratives

Délégation est également donnée à M. Guillaume KERGOAT, chef du bureau des polices administratives,
à  l’effet  de  signer  les  arrêtés,  décisions,  circulaires,  rapports,  correspondances  et  documents
administratifs et réglementaires relevant des attributions de son bureau, à l’exception :

• des décisions relatives aux soins psychiatriques sans consentement ; 

• des arrêtés portant interdictions de stade.

En cas  d'absence ou d'empêchement de M. Guillaume KERGOAT, cette  délégation est  exercée par
Mme Emmanuelle  GARROCQ, adjointe au chef  du bureau des  polices  administratives,  cheffe  de la
section des droits à conduire. 

2 / 5

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de signature à M.

Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 174



En cas  d’absence ou d’empêchement de l’adjointe au  chef  du bureau,  délégation de signature est
donnée à Mme Edwige ROPIQUET, cheffe de la section des polices administratives des sécurités, pour
les seuls actes suivants :

• les certificats d'aptitude médicale à la conduite ;

• les mesures administratives consécutives à un contrôle médical dites « référence 61 » ;

• les  récépissés  de  remise  d'un  permis  de  conduire  invalidé  pour  solde  de  points  nul  dits
« référence 44 ».

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Élodie LECAPLAIN-SHARMA, M. Guillaume KERGOAT,
Mme Emmanuelle GARROCQ et Mme Edwige ROPIQUET, la délégation qui leur est consentie est exercée
par ordre priorité par M. David GISBERT, chef du bureau des affaires générales et de la représentation
de l’État et par. M.Tristan DANTREUILLE, chef du bureau de la sécurité intérieure.

– Bureau de la sécurité intérieure

Délégation est également donnée à M. Tristan DANTREUILLE, chef du bureau de la sécurité intérieure, à
l’effet  de  signer  les  arrêtés,  décisions,  circulaires,  rapports,  correspondances  et  documents
administratifs et réglementaires relevant des attributions de son bureau, à l’exception :

• de la gestion des forces de sécurité, des demandes de forces mobiles.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  du  chef  de  bureau,  délégation  est  donnée  à  Mme  Marie
DEMAZIÈRES, adjointe au chef du bureau de la sécurité intérieure.

En cas d'absence ou d'empêchement de l'adjointe au chef du bureau, la délégation qui lui est consentie
est exercée par Mme Katia VITRY, cheffe de la section « Ordre public », dans la limite des attributions
de sa section.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Élodie LECAPLAIN-SHARMA, M. Tristan DANTREUILLE,
Mme Marie DEMAZIÈRES et Mme Katia VITRY, la délégation qui leur est consentie est exercée, par ordre
priorité par M. Guillaume KERGOAT, chef de bureau des polices administratives et M. David GISBERT,
chef du bureau des affaires générales et de la représentation de l’État.

Article 3 : Service régional et départemental de la communication interministérielle

Délégation est également donnée à Mme Sandrine GOSSENT, cheffe du service de la communication
interministérielle, à l’effet de signer les décisions relevant des attributions de son service.

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Sandrine GOSSENT, la délégation qui lui est consentie est
exercée par  Mme Charlotte GUERET-LAFERTE, adjointe à la cheffe du service de la communication
interministérielle.

Article 4 :  Service  interministériel  régional  des affaires  civiles  et  économiques de défense et  de la
protection civile

Délégation est donnée à Mme Tiffany WEYNACHTER, directrice du service interministériel régional des
affaires civiles et économiques de défense et de la protection civile,  à l’effet de signer les arrêtés,
décisions,  agréments  et  habilitations,  circulaires,  rapports,  correspondances  et  documents
administratifs et réglementaires relevant des attributions de son service, à l’exception des actes, arrêtés
et décisions suivants :

• création de comités et commissions et portant désignation de leurs membres ;

• attribution de subventions et conventions engageant financièrement l'État ;

• conventions avec l'État, habilitations «  confidentiel ou secret défense » ;

• activation formelle du dispositif ORSEC et de ses annexes.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Tiffany  WEYNACHTER,  directrice  du  service
interministériel  régional des affaires civiles et économiques de défense et de la protection civile, la
délégation de signature qui lui est consentie est exercée, à compter du 15 janvier 2024, par M. Vincent
MARTIN, adjoint à la directrice.

3 / 5

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de signature à M.

Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 175



– Bureau de la prévention et de la défense économique et sanitaire

Délégation est également donnée à Mme Isabelle AUGER, cheffe du bureau de la prévention et de la
défense  économique  et  sanitaire,  à  l’effet  de  signer  les  correspondances  courantes  relevant  des
attributions de son bureau.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Isabelle AUGER, cheffe du bureau de la prévention et de
la défense économique et sanitaire, la délégation de signature qui lui est consentie est exercée par Mme
Ludivine BLOQUEL, cheffe du bureau de la planification et de la gestion des crises, ou Mme Caroline
HAUGUEL, cheffe du bureau de la sûreté et de la défense civile.

– Bureau de la planification et de la gestion des crises

Délégation est également donnée à Mme Ludivine BLOQUEL, cheffe du bureau de la planification et de
la gestion des crises, à l’effet de signer les correspondances courantes relevant des attributions de son
bureau.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Ludivine BLOQUEL, cheffe du bureau de la planification
et de la gestion des crises, la délégation de signature qui lui est consentie est exercée par Mme Isabelle
AUGER, cheffe du bureau de la prévention et de la défense économique et sanitaire, ou Mme Caroline
HAUGUEL, cheffe du bureau de la sûreté et de la défense civile.

– Bureau de la sûreté et de la défense civile

Délégation est également donnée à Mme Caroline HAUGUEL, cheffe du bureau de la sûreté et de la
défense civile, à l’effet de signer les correspondances courantes relevant des attributions de son bureau.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Caroline  HAUGUEL,  la  délégation  de  signature  est
exercée par Mme Isabelle AUGER, cheffe du bureau de la prévention et de la défense économique et
sanitaire, ou Mme Ludivine BLOQUEL, cheffe du bureau de la planification et de la gestion des crises.

Article 5 : Permanences

Délégation  est  donnée  à  M.  Clément  VIVÈS  à  l’effet  de  signer,  pour  l’ensemble  du  département,
pendant les services de permanence du corps préfectoral, dont les jours de fermeture de la préfecture :

• les décisions relatives aux soins psychiatriques sans consentement (articles L3213-1 à L3213-10 et
L3214-3 du code de la santé publique) ;

• les décisions ordonnant la remise et la saisie d’armes et de munitions si le comportement ou
l'état de santé de la personne détentrice présente un danger grave et imminent pour elle-même
ou pour autrui (articles L.312-7 à L.312-15 du code de la sécurité intérieure) ;

• les  décisions prises en application des livres VI et VII  du code de l'entrée et du séjour des
étrangers  et  du  droit  d'asile  dans  le  cadre  de  l'éloignement  des  étrangers  en  situation
irrégulière ;

• les décisions de refus de délivrance d’une autorisation provisoire de séjour portant la mention
« bénéficiaire de la protection temporaire » ; 

• les saisines du juge des libertés et de la détention en application des articles L742-1, L742-4,
L742-5, R742-1 et R743-5 du code de l'entrée et du séjour des étrangers et du droit d'asile ;

• toutes décisions et mesures prises en application des articles L224-2, L224-7, L224-8 et L325-1-2
du code de la route ;

• toute décision nécessitée par une situation d'urgence.

Article 6 : L’arrêté n° 23-082 du 21 juin 2023 donnant délégation de signature à M. Vivès est abrogé.

4 / 5

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de signature à M.

Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 176



Article 7 :  La secrétaire générale de la préfecture et le directeur de cabinet du préfet sont chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture.

5 / 5

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-29-00001 - Arrêté du 29 novembre 2023 portant délégation de signature à M.

Clément VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 177



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-11-27-00005

CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la

demande de création d'un magasin de jeux,

jouets et puériculture sous l'enseigne "JOUETS E.

LECLERC" à YVETOT

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00005 - CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la demande de

création d'un magasin de jeux, jouets et puériculture sous l'enseigne "JOUETS E. LECLERC" à YVETOT 178



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00005 - CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la demande de

création d'un magasin de jeux, jouets et puériculture sous l'enseigne "JOUETS E. LECLERC" à YVETOT 179



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00005 - CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la demande de

création d'un magasin de jeux, jouets et puériculture sous l'enseigne "JOUETS E. LECLERC" à YVETOT 180



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00005 - CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la demande de

création d'un magasin de jeux, jouets et puériculture sous l'enseigne "JOUETS E. LECLERC" à YVETOT 181



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00005 - CDAC - AVIS favorable du 27.11.2023 relatif à la demande de

création d'un magasin de jeux, jouets et puériculture sous l'enseigne "JOUETS E. LECLERC" à YVETOT 182



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-11-27-00001

CNAC-Décision 26.10.23 déclarant irrecevable le

recours exercé par Lidl contre l'avis CDAC du

20.06.23 autorisant l'extension du magasin

"CARREFOUR MARKET" à CANY-BARVILLE.

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00001 - CNAC-Décision 26.10.23 déclarant irrecevable le recours exercé par

Lidl contre l'avis CDAC du 20.06.23 autorisant l'extension du magasin "CARREFOUR MARKET" à CANY-BARVILLE. 183



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00001 - CNAC-Décision 26.10.23 déclarant irrecevable le recours exercé par

Lidl contre l'avis CDAC du 20.06.23 autorisant l'extension du magasin "CARREFOUR MARKET" à CANY-BARVILLE. 184



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-11-27-00001 - CNAC-Décision 26.10.23 déclarant irrecevable le recours exercé par

Lidl contre l'avis CDAC du 20.06.23 autorisant l'extension du magasin "CARREFOUR MARKET" à CANY-BARVILLE. 185



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00015

arrêté du 28 novembre 2023 portant habilitation

dans le domaine funéraire CAREL LACROIX

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00015 - arrêté du 28 novembre 2023 portant habilitation dans le domaine funéraire CAREL

LACROIX 186



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00015 - arrêté du 28 novembre 2023 portant habilitation dans le domaine funéraire CAREL

LACROIX 187



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00015 - arrêté du 28 novembre 2023 portant habilitation dans le domaine funéraire CAREL

LACROIX 188



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00003

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - BARENTIN

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00003 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BARENTIN 189



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00003 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BARENTIN 190



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00003 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BARENTIN 191



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00009

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BOIS-GUILLAUME

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BOIS-GUILLAUME 192



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BOIS-GUILLAUME 193



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

BOIS-GUILLAUME 194



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00005

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - DARNETAL

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00005 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

DARNETAL 195



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00005 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

DARNETAL 196



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00005 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

DARNETAL 197



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00010

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - LE

PETIT-QUEVILLY

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

LE PETIT-QUEVILLY 198



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

LE PETIT-QUEVILLY 199



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

LE PETIT-QUEVILLY 200



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00004

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - MAROMME

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00004 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

MAROMME 201



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00004 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

MAROMME 202



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00004 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

MAROMME 203



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00007

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - ROUEN

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

ROUEN 204



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

ROUEN 205



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

ROUEN 206



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00012

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - ROUEN-SERRES

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00012 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

ROUEN-SERRES 207



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00012 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

ROUEN-SERRES 208



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00012 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

ROUEN-SERRES 209



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00011

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY 210



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY 211



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY 212



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00013

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAUVAGE-LIVET

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00013 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAUVAGE-LIVET 213



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00013 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAUVAGE-LIVET 214



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00013 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SAUVAGE-LIVET 215



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00006

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SOTTEVILLE-LES-ROUEN

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SOTTEVILLE-LES-ROUEN 216



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SOTTEVILLE-LES-ROUEN 217



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SOTTEVILLE-LES-ROUEN 218



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00002

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - SURGET

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00002 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SURGET 219



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00002 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SURGET 220



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00002 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

SURGET 221



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-28-00008

ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE - YVETOT

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

YVETOT 222



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

YVETOT 223



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE -

YVETOT 224



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-11-27-00002

Arrêté du 27 novembre 2023

portant modification des statuts de la

communauté d�agglomération de la région

dieppoise.

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-27-00002 - Arrêté du 27 novembre 2023

portant modification des statuts de la communauté d�agglomération de la région dieppoise. 225



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-27-00002 - Arrêté du 27 novembre 2023

portant modification des statuts de la communauté d�agglomération de la région dieppoise. 226



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-11-27-00002 - Arrêté du 27 novembre 2023

portant modification des statuts de la communauté d�agglomération de la région dieppoise. 227


